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Budma dla architektów 

Podczas styczniowych targów Budma architekci i urbaniści będą mieli 

niepowtarzalną okazję do spotkania światowej sławy specjalistów oraz wzięcia 

udziału w ciekawych wydarzeniach tematycznych. 

 

śycie między budynkami 

To hasło Dnia Architektury, którego obchody odbędą się 20 stycznia 2010 roku 

w Poznaniu, w ramach targów Budma. Jest to równieŜ tytuł znanej publikacji prof. Jana 

Gehla, duńskiego stratega urbanistycznego, architekta i profesora architektury, 

załoŜyciela firmy GEHL ARCHITECTS – Urban Quality Consultants. Jego ksiąŜka „Life 

Beetween Buildings” została wydana po raz pierwszy w Danii w 1971 roku i zyskała 

rozgłos na całym świecie. Autor propaguje rozsądne i bezpośrednie podejście do 

ulepszania form urbanistycznych: systematycznie opisuje przestrzenie miejskie, prowadzi 

do stopniowych ulepszeń i ponownie je dokumentuje. W swoich pracach przedstawił 

m. in. przekształcenie w ciągu 40 lat Kopenhagi z miasta zdominowanego przez 

samochody w miasto nastawione na pieszych. Gehl brał udział i doradzał w wielu 

miejskich projektach na całym świecie, m. in. w Londynie, Nowym Jorku i kilku miastach 

australijskich. Jan Gehl wykładał na uniwersytetach na całym świecie, jest laureatem 

prestiŜowych nagród oraz odznaczeń. Organizatorzy targów Budma zapraszają na wykład 

prof. Gehla oraz na promocję jego ksiąŜki. 

 

Architektura innowacyjna 

„śycie między budynkami” to równieŜ hasło IV edycji konkursu  o nagrodę im. Macieja 

Nowickiego, którego organizatorami są miesięcznik „Architektura i biznes” oraz MTP, 

a patronat nad nim objęło Stowarzyszenie Architektów Polskich. Celem konkursu jest 

zwiększenie zainteresowania polskich architektów problemem innowacyjności 

w architekturze. Poszukiwanie nowych sposobów kształtowania przestrzeni 

charakteryzującej się wysoką jakością i walorami estetycznymi, potrzeba ochrony 

środowiska, rozwijania i wdraŜania w budownictwie oraz w architekturze technologii 

i materiałów przyjaznych człowiekowi, stają się niezbędnymi warunkami uwraŜliwienia 

odbiorców i uŜytkowników architektury na jej jakość oraz edukacyjną i wychowawczą 

rolę. W konkursie zostaną nagrodzone najciekawsze realizacje architektoniczne 

z wykorzystaniem innowacyjnych rozwiązań. Wydarzeniu temu będzie towarzyszyć 



„Laboratorium architektury”, które zostało pomyślane jako forma dyskusji skierowanej do 

studentów architektury, urbanistyki i innych kierunków artystycznych. Celem tego 

spotkania będzie zainteresowanie studentów i ich promotorów wyŜej określoną tematyką 

oraz podnoszenie i doskonalenie umiejętności zawodowych w dziedzinie architektury 

i urbanistyki. 

 

Prezentacje, warsztaty, wystawy 

W ramach Dnia Architektury odbędzie się ponadto szereg prezentacji i wykładów, między 

innymi prezentacja Młodej Architektury Śląskiej, prezentacja projektu Hafen-City 

Hamburg, prezentacja przygotowana przez Ambasadę Królestwa Danii oraz warsztaty 

Akcja-Kreacja. 

Organizatorami Dnia Architektury są SARP - Zarząd Główny i oddziały w Poznaniu 

i Katowicach oraz Izba Architektów RP i Międzynarodowe Targi Poznańskie a partnerami: 

Agencja Wydawniczo-Reklamowa RAM, wydawca miesięcznika „Architektura i Biznes”, 

a takŜe Fundacja Twórców Architektury. Patronat honorowy nad Dniem Architektury 

objęło Warszawskie Biuro ONZ HABITAT, a patronat medialny – Komunikat SARP. 

 

Budma – obowiązkowy punkt w kalendarzu 

Styczniowe targi budowlane w Poznaniu to około 1500 czołowych producentów 

i dystrybutorów na przestrzeni około 40000 m kw. Wśród rozwiązań prezentowanych na 

targach nie zabraknie nowości i premier rynkowych. Oprócz Międzynarodowych Targów 

Budownictwa Budna 2010 na terenie poznańskich targów odbędą się w tym samym 

czasie równieŜ Międzynarodowe Targi Maszyn Budowlanych i Drogowych, Pojazdów oraz 

Sprzętu Budowlanego BUMASZ oraz Centrum Budownictwa Sportowego – Sport, 

Rekreacja, Wellness & SPA, a takŜe Targi BranŜy Szklarskiej GLASS. 

 

Więcej informacji: www.budma.pl 

 

 

 

Kontakt dla mediów 
 
Natalia Filipiak 
specjalista ds. PR produktów  
tel. 061 869 20 92 
e-mail: natalia.filipiak@mtp.pl  

Tomasz Wojciechowski 
specjalista ds. PR produktów  
tel. 061 869 25 87 
e-mail: tomasz.wojciechowski@mtp.pl  

 


